¢ ~_ 'CAMARA MUNICIPAL DE OURO PRETO

- ' ESTADD DE MINAS GERALG, qu%
NOTA DE LIQUIDACAO
| No= 104/2021 -007

Orcamento de: 2021 Tipos: Ordindrio Datas 01/09/2021 Fichas 00002

ArgEDu nwnuannunununal 01 - LEGISLATIVO

Unidad@sasavensannnant 01.01 - CAMARA FUNICTFAL

SubUnidade.eesussnswat 01.01.01 - CAMARA MUNICIFAL

Classif. Orgamentdrial 01.031.0001.2003 - OFERACIONALIZAGHED DOS SERV. LEGISLATIVO

Elemento da Despesa..s 3.3.90.93.01 - Indenizagoes € RestituicBes Vereadores

Fonte de ReCUrst eceoeed 1.00.00 - Recursns Ordindrios

Credor...: VANTUIR ANTONID DA SILVA Momero: 63335

Endereco.s RUA DEZ NO: 210 Rairro: VILA ALEGRE- DISTH

CEF wawet 39.400-00 Cidade...s OURD FRETO UFaaa2 MG

Insc. Ests CPF..ut 054.555.236~27

Banco ...% 000  Ag8ncia ..: Conta ..z -

Tipo de Licitag¥o.: N¥o se Aplica Frocesso M.
Epsanho ME.: 104 Liguidacao N8.: 7

Y d ANULADD . 8 FooRk ROk RO , 00
SaLD0 ANTERIOR: FAKRRAOKRKA R . 043,23
SALDO ATUAL.was FOORRKKRKRR T4 405,40

VALOR BRUTO. .3 FRRKAKKKKKKT W 639, 78
DESCONTO . o wwwt ook oK RO, 00
VALOR LIRUIDO: HAKKRAKAKAKK T L 639, 78

as =8 az

& despesa esta LIGUIDADA conforme Lei 4.320/64. Fagamento autorizado.
Data p/ Fagamento:l 01/709/202

Hist.: VALOR TOTAL E NECESSARID FARA COBRIR O MONTANTE LEGAL FARA FAGAMENTO DA VEREA
INDENTZATARIA DE VEREADOR, WO TERMOS DA LEI 446 DE 09 DE OUTURRD DE 2008, DURANTE O
EXERCICIO DE 2021, CONFORME UMENTO ANEXO A NE 9172021 - AGOSTO/ 2021

Lol

DAURA TEREZI}?HIA DA MATTA VSEACIANU MOREIRA 11 GONIABA DE OLIVEIRA
CRC: 29854 89.901.926-68 CPF: 464.405.346-33
Contador{a) Liguidante Ordenador{a) da despesa

PARA USO DA TESOURARIA

Recebi(emos) do(a) CAFARA MUNICIFAL DE OURD PRETO, a importdncia de
RE RERKKIKKKRKT . 639,78 ,Bele mil, seiscentos e trinta e nove reais e setenta e
oito centavosu******************X***********X*************************X********

020924
Data Tdentidade/CFF/CGE pssinatura do Cred ou seu Frocurador
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va‘\/
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CEEs B40.048.986-20
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7.609,78+
7.639,78T

SISBR-SIVIEMA D INFURMATICA DO SICO0B
02/09/2071 — COMPROVANTE - 13:45:57
" OEDEPOSTTO.

. ORIGEM DA OPERACAO

PAC: 34 =°SICODB CREDICOM
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USUARTO: NATHALTATA027 00

OPERACAQ:02/@6 - DEP, CONTA GORRENTE IN]ERLREDIS
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VALOR DA AUTENTICACRDSL, . 20 v o oivosle sV RN 7 639,78
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 Camara de Vereadores de Ouro Preto of i}

CUIDANDO DO NOSSO MAIOR PATRIMONIO: AS PESS0AS

Ouro Preto, 01 de Setembro de 2021

Prezado Senhor

Vereador Luiz Gonzaga de Oliveira
Presidente da Camara Municipal de
Ouro Preto.

Senhor Presidente:

No uso das minhas atribuicées, encaminho a Vossa Senhoria a verba indenizatéria do
vereador Vantuir Antonio da Silva, referente ao més de agosto, no valor total de
R$ 7.639,78, para fins de aprovagéo e reembolso, nos termos da Lei n°® 1.206/ 2021 e
arts. 4° e 5° da Portaria 17/2021, apds analise favoravel da Controladoria Interna desta
casa Legislativa, a qual opina, pelo reembolso dos valores despendidos nos termos le-

gais.

Atenciosamente,

raciano hloreira

J
Diretor Geral

fiure Preto

Praga Tiradentes, 41 | Gentra | Ouro Preta | Minas Gerals | Rrasit | CEP: 35400.000 | Tel:(31)3551-1110/ 3551-1466 | Site: www.cmop.mg.gov.br



camara de Vereadores de Ouro Preto ¢

CUIDANDO DO NOSSO MAIOR PATRIMONIO: AS PESSOAS
Gabinete Vereador Vantuir Silva

REQUERIMENTO

Ao Excelentissimo Senhor
Luiz Gonzaga de Oliveira
Presidente da Camara Municipal de Ouro Preto

Senhor Presidente,

O Vereador abaixo assinado vem requerer de Vossas Exceléncias o pagamento da Verba
Indenizatoria relativa as despesas realizadas no més de Agosto de 2021, nos termos do artigo 5°
da Lei Municipal n°1206/2021 e da Portaria 17/2021.

Ouro Preto, 31 de Agosto de 2021.

Vantuir Anténio da Silva

Vereador(a)

pagina1/1

Ouro Preto

Praga Tiradentes, 41 | Centro | Ouro Preto | Minas Gerais | Brasil | CEP: 35400000 | Tel: (31)8551-1110/ 3551:1466 | Site: WWW.Cmop.mg.gov.br
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RECEREMOS DE VICENTE PEDROSA E IRMAOS LIMITADA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e
DATA DE RECEBIMENTO lDENTlFlCACAL) E ASSINATURA DO RECEBEDOR: Na~’ 00019474
SERIE 101

VICENTE PEDROSA E IRMAOS LIMITA
DA

ROD. INCONFIDENTES
N*76 COMPL. KM

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica

AN

CACHOEIRA DO CAMPO - OURO PRETO/MG (l) : EKB{: DA E:I Consulte a autenticidade no portal da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br
CEP: 35410000 ou no site da SEFAZ autorizadora
. bl 0
TEL.: 3135531200 N, 00013474-FL1/1 3121 0823 0626 9800 0175 5510 1000 0194 7410 0022 5582
SERIE 101

NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

LANCAMENTO EFETUADO EM DECORRENCIA

INSCRICAD ESTADUAL INSC.ESTADUAL SUBSTITUTO TRIBUTARIO | CNPJ 131214317616637 30/08/2021 17:11:05

4611115280080 23.062.698/0001-75
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCLAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO0
VANTUIR ANTONITO DA SILVA 054.555.236-27 30/08/2021
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA ENTREGA
RUA DEZ, 210 CS VILA ALEGRE 35410000 30/08/2021
MUNICiPIO FONF/FAX UF INSCRICAO FSTADUAT. HORA DE SATDA
OURO PRETO 0035532296 MG 17:11:05
FATURA
~[NUM. 233870-00
TNC. 1009/21
ALOR 539,78 J
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO 1CMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 539,78
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | YALOR DO 1P1 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 539,78
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
[QUANTmAm‘. FSPECTE MARCA NUMERACAQ PESO BRUTO PFSO LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
CODIGO VALOR VALOR| BASE CALC. VALOR VALOR| ALIQ.| ALiQ.
PRODUTO DESCRICA0 DO PRODUTO/SERVICO NCM/SH | €ST | CFOP | UN. | QUANTIDADE| UNITARIO TOTAL ICMS 1cMs 1| ICVS 1Pl
00000000000001 | GASOLINA COMUM 27101259| 060 [ 5929| L 36,5900 6,553 239,77 0,00 0,00 0,001 0,00{ 0,00
00000000000001 | GASOLINA COMUM 27101259 060 ‘ 5929| L 46,2200 6,491 300,01 0,00 0,00 0,00/ 0,00/ 0,00
7
CALCULO DO ISSQN
TNSCRICAO MUNICIPAT. VALOR TOT AL DOS SFRVICOS [BASF. DF. CALCULO DO ISSQN VATOR DO 1SSQN
™ |
DADOS ADICIONAIS

INFORMACOFS COMPLEMENTARES
VALOR APROXTMADO TRIBUTOS RS 239.92 (44,4%) FEDERALRS 7
115C76 NF EMITIDA REFERENCIANDO S CUPONS FISCAILS: NFCe 1001}

207060 289974

RESFRVADO AO FISCO

2,59 ESTADUAL R$ 167.32 FC INTE 1BPT




(NP1 23062, H36/0001-75 VICENTE PEDROSA £ IRHAOS LINITROR
IE:d811115280060
ROD. DNCONFIOENTES 76 Ki/KM
BRIRAD CACHOEIRA' DO CAPO CEP: 35410-00D OURT PRETO
DOCUMENTO AUXTLIAR DA
~ NOTR FISCAL DE CONSURIDOR ELETRONICA «
EODIGD  DESCRICAU
1 © GASOLING COMUN 3,540 L
§1b, TOTAL DE LTENS

6,553 239,7

UALOR TOTAL Rs ; 238,71

UALOR A PAGAR BS ©239,17 .

FORUA PAGAHENTS UVRLOR PAGD Rs
?

o UALE CLIENTE (URLED i 239,7
: COMSULTE PELA CHAVE DE ACESSD EN
fittp: //nfee, Fazends.na. gov, br /purtalnfue
3171 082% 0676 9800 0175 B500 1000 2870 6011 1252 0447
CONSURIDUR
LRE; 054 855, 2%6-27 UANTRIR AHTONIO DA SILUR

QUANTIDADE UK UL UNIT RS OL ITEM RS

?
1

FHDERECO CONSUMIDOR: RUA OEZ 210/C8, UILA ALEGRE, GURD PRETO/MG,

TN CEP 35410-000

* NFC-E NO. 297060 SERIE 4 48‘081/02! 17116348
VIR CONSUBIDOR
| PROTOCOLD AUTURTZACAD 1312?405?2”1048 78/08/202Y 1021038

iﬂFURHHCRﬂ 105 TRIBUTOS TOTRIS INCIDENTES

(LET FEDERAL 12.783/2012) H$ 106,57

FEDERAL RS 32,24 ESTADUAL RS 74,37 FONTE: IBPT 113076
BT:6 B0:3 TRi2 £1;7545825,830 EF:7345862,420

CX:TURNG 2 Th OP:1GOR FERMANOES U:501

CLIENTE: URHTUIR ARIONID DA SILUR

1E; 0006012636839 PLACA: OPE-1673

OBRIGADG PELA PREFERENCIA £ VOLTE SENPRE

CONPROVANTE DE CONSLNO 8 PRRZH

a2 i B o L B 0 B 0 0 8 T

CLIENTE: UANTUIR ANTORIO DA SILUA

CHp. 054 85523627 1€: 6000012636839

RUR DEZ 210/C3. UILA ALEGRE. DURG PRETO/MS. CEP 35410-000
PLACA: UPE-1673 (GOL BRANCO)

TOTAL GERAL RS 239,77
RECEG] 05 PRODUTOS/SERVICOS RELALIONSOUS

HESTE DOCUMENED FISCAL.
RECONHELO € PRGAREL A DIVIOR AOUT REPRESENTADA,

ssstuirine: 2047 /”" /,béw& /%

DHP.173.062 6987000175 GICENTE PEDROSA & IRMAOS LIMITADA
. IE:4611115760080
ROU. THCONF TOENTES 76 KHZKR
SAIRAU CACHOEIRA B0 CARPO CEP: 35410-000 OURG PETD
DOCUNENTD UXILIAR DR
NOTR FISCAL BE CONSUMIDOR ELEVRONICA
COGIRY DESCRIZAS QUANTIORDE UK UL DNIT RS 0L TVEH 88

1 GRSOLINR LEINiM 46,220 L 6431 3001
UTD. 10TAL DE ITENS o
UALOR TOTHL RS : ' 300,01
URLOR R PAGAR RS ‘ " 300,01
FORMA PRARRNENTO URLOR PRAD RS

URLE CLTENTE baley 0 - 300001
CONSULTE PELA CHAUE DE ACESSO EN -
kit /intee, ?a;v BB VI br!purteinfee
3121 0873 0626 5900 0175 5300 1000 2899 411 125 2206
CONSUNIDOR
OPF: 094.545.236-27 UBNTUIR AMTONIO DA SILUR
RAULRECO CONSUNTDOR: RUA DEZ 210/0S. VLA ALEGRE, OURD PRETU/NA,
CEP 34410-000
NFC-E ND. 269974 SERIE 1 wwmzt 10102522 _
Ul coNsUMIDOR ¢ i
PROTACOLO AUTORIZALAR 13120305R383973 16/06/2021 10:06:39
el .

‘*i

IRFARHACAD DOS TRIBUTDS TOTAIS INCIDEWTES . :
(LEY FEDERAL 12.741/2012) ; e RS 133,36
FEBERGL Rs 40,35 ESTADUAL Re 03,30 FONTE: 18T 115076

8137 BO:A T0:2 E1:2884250,040 FF:2884296,260

CX:TURNG § MR OP:HBRCTD V3517

CLIENTE: URNTUIR ARTONID DA SILUR

16 0000017836838 PLACR: QRE-1673

GHRIGRID. PELA PREFERENCIR E UBLTE SEMPRE

3

wnmmm DE NSt # P20
CLIENIE: UANTUIR SKTORIO 08 SILUA
CHPJID54,555.206-27  TE:0000012836639 _
RUR DEZ 210/6S, VILA GLEBRE. OURD PRETO/NG, CEP 35610-000
PLACA: BPE-1673 (GOL BRANCD)

TOTAL GERAL RS 300,01

HECEBY 08 PRO&UTOS/&ESVICOS ﬂELRfIBNRDOS
HESTE DUCHKENTD FISCAL.

ﬁh{uﬂﬁiﬁﬂj PP?M'I RXI REPRESQ&TROR

i iR

ASSIHATURA:



Relatorio Agosto de 2021
Contratante: Vereador Vantuir Antonio da Silva.

0 assessoramento técnico ao vereador tem como base, a formagao de convicgéo técnica, juridica,
constitucional e legal, sendo multidisciplinar no ambito da vereanca e suas atuagdes tematicas,
objetivando subsidiar tecnicamente todas as fases do processo legislativo e fiscalizador.

Neste sentido, sempre que demandado, elabora-se estudo, notas técnicas, minutas, propostas,
discursos parlamentares, acompanhamentos e visitas técnicas para proposigao e orientagéo da
acao parlamentar, sempre que o objeto demandado apresente impedimento de natureza
constitucional, juridica, legal, regimental, técnica, financeira, orgamentaria em todas as esferas
plblicas ou privadas.

Nao obstante efetua o acompanhamento das publicagdes e propostas legislativas em tramite no
municipio de Ouro Preto, bem como Estado de Minas Gerais, que possam em tese, impactar o
exercicio da vereanca.

Na vigéncia deste termo, visando cumprir com o disposto na Lei Municipal n® 1.206 de 04 de
fevereiro de 2021, bem como Portaria Legislativa n® 17 de 10 de fevereiro de 2021, que determina
a apresentagao dos servigos prestados.

As atividades tiveram inicio em 01 de agosto de 2021, efetuando a emisséo de orientagéo verbal
e escrita no tocante aos projetos legislativos em tramite na casa legislativa.

Das atribuicdes do vereador, foi respondido os pedidos de informagdes, esclarecimentos,
requerimentos, indicagéo e projeto de lei, ressalta-se orientag&o, diligéncia e Proposta legislativa,
orientagao sobre a Comissao Parlamentar de Inquérito com foco de apurag&o o processo licitatorio
da concessdo piblica dos servicos de agua e esgotamento sanitario em Ouro Preto,
Representagéo 293, Indicacéo 467 e Requerimento 380.

Felim

OAB-MG 127.147



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Nota Fiscal Eletronica de Servicos

lamero / Série 28/NFe Emissdo 31/08/2021 12:47:58 Incidéncia Quro Preto (MG) ISS a reter Néo
rest. do Servico  31/08/2021 Cédigo de verificagio 3PBQ.AT7M.DGUT.IRCP Exigibilidade Exigivel RPS
Prestador de Servigos
Nome/Razéo Social: FELIPE RAMOS SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
CPF / CNPJ: 41.599.098/0001-22 Reg.: Simples
Enderego: R. BOA ESPERANCA, 279 APT 102 - Bairro: NOSSA SENHORA DO CARMO - Cep: 35400000
Telefone: (31)99708-8370 Municipio: Ouro Preto - MG Pais: Brasil
Insc. Mun.: 111172 Cod. Mob.: 111172 Insc. Est.:
Email:

Nome Fant.; ***++*

Tomador de Servicos
Nome/Razio Social: VANTUIR ANTONIO DA SILVA

CPF | CNPJ: 054.555.236-27
Enderego: R. 10, 30 CASA - Bairro: VILA ALEGRE - Cep: 35410—000

Reg.: Faturamento

Telefone: Municipio: Ouro Preto - MG Pais: Brasil
Insc. Mun.: Insc. Est.:
Email:

Cédigo do Servigo/Atividade
17.14 - Advocacia ( 5,00 %)
CTISS: 1714-0/01-88 - ADVOCACIA
* ISS - Comrespondente aos itens de servigo do codigo tributanio municipal ou a LC 116/2003

Discriminagao dos Servigos

escricao Unitario Qtd. Total
ssessoria e Consultoria Juridica inerentes ao mandato parlamentar no més de RS 3.500,00 1,00 RS 3.500,00
josto de 2021.
Tributos Federais
PIS INSS CSLL IRRF COFINS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Detalhamento de Valores
Valor Total da Nota(R$) ISS(R$) Desconto Condicional(R$) Base de Calculo(R$) Aliquota (%)
3.500,00 175,00 0,00 3.500,00 5,00 %
C s Retengdes(R$)
0,00 Valor Liquido: R$ 3.500,00

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.

ESTA NOTA FISCAL NAO ACOBERTA O TRANSITO DE MERCADORIAS. Gerado por:FELIPE RAMOS SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

Pagina 1 de 1



FATURA DE LOCACAO DE. VEICULOS i PEDIDO

DATA: 31/08/2021 ‘DATA -DO VENCIMENTO: 10/09/2021 NUMERO: 07

i LOCADORA

NOME /RAZAO SOCIAL: REAL LOQADORA DE VEICULOS CNPJ: 11 110 262/0001*25
Enderego:Avenida Pedro Alemxo 100A~ Centro Cachoeira do Campo "
Ouro Preto -MG

{Telefone: (031) 3553-1627 / 99517-9624 _
IMAIL: realdespachantelocadora@gmail.com

LOCATARIO - .

NOME/RAZAO SOCIAL: VANTUIR ANTONIO DA SILVA
lcpF: 054.555.236-27

Endereco Rua Dez, 210 ~ Vila Alegre - Cachoelra do Canpo
Ouro Preto -~ MG

Telefone: (031) 99295-7075

CONTRATO 001/2021

DESCRIMINACAO , : i PERIODO VALOR
- »cagdo de Veiculo GOL 1.0, Ano 2018 / modelo 2019, Placa: QPE-1673.

PERIDO CORRESPONDENTE: 01/08/2021 a 31/08/2021:VEICULO DISPONIVEL 24HORAS

TOTAL: R$ 3.600,00 ( Trés Mil e Selcentos Reals)

DADOS ADICIONAIS:

Dados Referentes ao pedido n® 005 , com data de abertura em 01/02/2021
Nido é fato gerador de ISSQON a locagio de Bens Méveis

Dispensado a emissédo de Nota Fiscal,

Conforme Lei Complementar 116 de 31/07/2003,

Natureza da Operagdio: Locagéo de Bens Movéis.

Locagdo de Veiculo sem Fornecimento de Mioc de Obra.

VALIDO COMO RECIBO A PARTIR DO RECEBIMENTO DO E-~MAIL.

PROTOCOLO DE ENTREGA DA FATURA E BOLETO DE LOCACAO DE VEICULO N°

VENCIMENTO EM: 10/09/2021 VALOR: R$ 3.600,00 :
PROTOCOLO DE' ENTREGA DA FATURA E BOLETO DE LOCAGAO DE VEICULQ N°
DATA: 37 / OF /OZuOZ{ _ , ASSINATURA: /2




